



Eierkuchen, Apfelmus

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	



Fischstäbchen

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 15) mit Nitritpökelsalz, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	



Chicken-Nuggets

6 Stück

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Kinderschnitzel

ein kleines Schweineschnitzel mit Mischgemüse, Soße und Kartoffeln

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	



Bunte Spirelli

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 8) mit Milcheiweiß, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Wiener Würstchen

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 15) mit Nitritpökelsalz, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 8) mit Milcheiweiß, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

keine Angaben

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Milchreis

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

11) mit Süßungsmittel, 2) mit Konservierungsstoffen, 8) mit Milcheiweiß, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Obsteller

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Kindereis mit Früchten

Kleines von den Großen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 11) mit Süßungsmittel, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 8) mit Milcheiweiß, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), h.1) Mandeln und -erzeugnisse, h.3) Walnüsse und -erzeugnisse, h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse, h.7) Pistazien und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse, h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse, h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse, h.6) Paranüsse und -erzeugnisse, h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Würzfleisch

mit Käse überbacken, Treberbaguette

Ragout von der Schweineschulter in cremiger Soße, überbacken mit Käse, dazu zwei Scheiben Treberbaguette

Vorspeisen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Mozzarellaperlen

auf knackigem Eisbergsalat mit Vinaigrette, Rucola und Kirschtomaten, Balsamiko, Treberbaguette, Basilikum, Croutons

Vorspeisen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 3) mit Antioxidationsmitteln, 4) mit Geschmacksverstärker, 1) mit Farbstoff	<u>Allergene:</u> g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



kleiner gemischter Salat

Blattsalat, Radieschen, Gurke, Tomate, Hausdressing oder Vinaigrette

Vorspeisen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> 1 Essig+Öl-Menage 1 Vinegraitte
	<u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



großer gemischter Salat

Blattsalat, Radieschen, Gurke, Tomate, Hausdressing oder Vinaigrette

Vorspeisen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> 1 Essig+Öl-Menage 1 Vinegraitte
	<u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Leopoldsalat

klein

gebratene Hähnchebrust auf knackigen Blattsalaten mit geröstetem Speck und Kräuterdressing

Salat

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

1 Essig+Öl-Menage
1 Vinegraitte

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Garnelensalat

gebratene Garnelen, Eisbergsalat, Radicchio, Weißkrautsalat, Tomate, Gurke, Möhrensalat, Hausdressing

Salat

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 2) mit Konservierungsstoffen	<u>Allergene:</u> g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), b) Krebstiere und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Festtagssuppe

klare Fleischbrühe (Rind + Schwein), Spargelstückchen, Eierstich und Gehacktesklößchen

Suppen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 8) mit Milcheiweiß

Allergene:

c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Tomatensuppe

mit gewürzten Croutons und Sahnehäubchen

Suppen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Soljanka

klein

eine leicht säuerliche Suppe Tomate, Paprika, Wurststreifen, Saure Gurke, Treberbaguette

sauer angemachte Suppe mit Paprika, saure Gurke, Wurst, Tomate, Zwiebel, Brühe ursprünglich aus Osteuropa DDR-Klassiker wird gereicht mit Treberbaguette, Schmand auf Zitrone

Suppen

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

12) enthält eine Phenylalaninquelle

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Bratenfleischsülze

mit Zwiebeln, Bratkartoffeln, Remouladensoße und Salatecke

Brotzeit

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

2) mit Konservierungsstoffen, 1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz, 4) mit Geschmacksverstärker, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Bierfleisch

Schweinefleisch, Rindfleisch und Kassler in Streifen gebraten, in Biersoße dazu Bratkartoffeln

in Streifen wie bei Geschnetzelten

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), l) Sellerie und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Haxe

Schweinehaxe dazu Sauerkraut, Kartoffel- und Treberkloß sowie Biersoße

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 15) mit Nitritpökelsalz, 7) mit Phosphat

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Schweinebraten

Ofenfrischer Schweinebraten mit Sauerkraut, Biersoße, Kartoffel- und Treberkloß

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 5) geschwefelt, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Halbe Ente

knusprige halbe Ausgelöste Ente an leckerer Soße, Kartoffelklöße, Rotkohl

Dauer: 20 Minuten

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> 3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt, 2) mit Konservierungsstoffen</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO2</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	



Treberbrotschnitzel

2 gebratene Treberbrotscheiben, darauf ein Schweineschnitzel mit 2 Spiegeleiern, dazu Weißkrautsalat

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Dessauer Schnitzel

Schweineschnitzel an Biersoße, dazu Mischgemüse und Salzkartoffeln

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben	<u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), m) Senf und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Hähnchenschnitzel Blumenkohl

ein Hähnchenschnitzel darauf Blumenkohl, sc. Hollandaise mit Käse
überbacken dazu Röstiecken

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben	<u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Brauerschnitzel

ein Schweineschnitzel darauf Bacon, frittierte Zwiebeln und ein Speigelei, dazu Brauerkartoffeln und Bohnen

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), m) Senf und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Mephisto

Schweineschnitzel mit Dijon Senf, Preiselbeeren und Käse überbacken, dazu Bratkartoffeln

Brauhausklassiker

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Pulled Pork Burger

mit Weißkrautsalat, hausgemachter BBQ-Sauce, Gewürzgurken und Röstzwiebeln, dazu Süßkartoffel-Pommes frites

Spezialitäten

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt	<u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Tafelspitz

gekochter Tafelspitz aus der Rinderschulter in Meerrettichsoße, dazu Salzkartoffeln und eine Salatecke

Spezialitäten

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> 3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), m) Senf und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO2</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	



Luisenteller

gebratenes Hähnchenbrustfilet in exotischer Curry-Rahmsoße,
Brokkoliröschen mit Buttermandelstiften und Basmati-Reis

Spezialitäten

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 3) mit Antioxidationsmitteln	<u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.3) Gerste und -erzeugnisse, h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse, h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse, h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse, h.6) Paranüsse und -erzeugnisse, h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, h.1) Mandeln und -erzeugnisse, h.3) Walnüsse und -erzeugnisse, h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse, h.7) Pistazien und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Sauerbraten

mit Rosinensoße, Apfel-Rotkraut und Salzkartoffeln

Spezialitäten

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Steak aufour

Schweinesteak mit Würzfleisch und Käse überbacken, dazu
Kartoffelspalten

ein gebratenes Schweinesteak, darauf Würzfleisch, mit Käse überbacken

Spezialitäten

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Hobuschpfanne

zwei Schweinefiletsteaks, Broccoliröschen, Rahmchampignons mit Käse überbacken, dazu Herzoginkartoffeln

Spezialitäten

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

Basisrezept:

Änderungswunsch (max.1)

- 1 Bratkartoffeln
- 1 Pommes Frites
- 1 Krokette
- 1 Salzkartoffeln
- 1 Wedges

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, b) Krebstiere und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Rumpsteak, Röster

250g Rohgewicht/ungebraten, kann je nach Garstufe weniger Gewicht aufweisen, da Flüssigkeitsverlust durch braten entsteht. die deklarationen für Farbstoff und Allergen liegt an der Worcetersauce, nicht am Fleisch

Spezialitäten

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u></p> <p>keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u></p> <p>1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker</p>	<p><u>Basisrezept:</u></p> <p>1 rare 1 medium rare 1 medium 1 medium well 1 well done</p> <p><u>Allergene:</u></p> <p>a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO2</p>
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Rumpsteak

250g Rohgewicht/ungebraten, kann je nach Garstufe weniger Gewicht aufweisen, da Flüssigkeitsverlust durch braten entsteht. die deklarationen für Farbstoff und Allergen liegt an der Worcetersauce, nicht am Fleisch

Spezialitäten

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

wie möchten Sie Ihr Steak gebraten haben? (min.1, max.1)

- 1 rare
- 1 medium rare
- 1 medium
- 1 medium well
- 1 well done

Beilagenänderung

- 1 Ofenkartoffel
- 1 Bratkartoffeln
- 1 Pommes Frites
- 1 Süßkartoffelpommes
- 1 Bohnen

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Herkunft:

AR) Argentinien

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Angaben

keine Zubereitungszeit angegeben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben

Rauchlachsteller

geräucherter Lachs auf Kartoffelpuffer, dazu Meerrettichsahne

Fisch

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln,
16) mit einer Zuckerart und
Süßungsmittel

Allergene:

c) Eier und -erzeugnisse, g)
Milch und -erzeugnisse
(einschließlich Laktose), d)
Fisch und -erzeugnisse, a)
glutenhaltige Getreide und
-erzeugnisse, a.2) Roggen und
-erzeugnisse, a.4) Hafer und
-erzeugnisse, a.1) Weizen und
-erzeugnisse, a.3) Gerste und
-erzeugnisse, m) Senf und
-erzeugnisse, o) Schwefeldioxid
und Sulfite > 10mg/kg, > 10
mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben

Matjes

Heringsfilet Matjes Art mit Remoulade, Salzkartoffeln und Salatecke

Fisch

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt, 2) mit Konservierungsstoffen, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), d) Fisch und -erzeugnisse, a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	

Zander

Zanderfilet gebraten an einer Kräuterrahmsoße, körnigem Basmati-Reis

ein Reis-Timbale ist eine halbkugel aus Reis

Fisch

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> 5) geschwefelt, 2) mit Konservierungsstoffen, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	

Filet vom Wildlachs

auf mediterranem Gemüse, sc. Hollandaise und Salzkartoffeln

Fisch

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p>Rezeptzutaten: keine Angaben</p> <p>Zusatzstoffe: 3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt</p>	<p>Basisrezept: keine Angaben</p> <p>Allergene: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), n) Sesamsamen und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	



Strammer Max

Schinkenwürfel auf Treberbrot mit zwei Speigeleiern

die Schinkenwürfel sind geräuchert

Brotzeit

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), m) Senf und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Leberkäse

gebratener Leberkäse mit Bratkartoffeln und einem Spiegelei

Brotzeit

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 7) mit Phosphat, 15) mit Nitritpökelsalz

Allergene:

c) Eier und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Weißwurstsalat m. Brezel

Weißwurst in Scheiben mit Paprika, Zwiebeln und Radieschen, mariniert mit einer süßen Senf-Vinaigrette, dazu eine Brezel

Brotzeit

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 7) mit Phosphat, 11) mit Süßungsmittel, 15) mit Nitritpökelsalz, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 8) mit Milcheiweiß, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

m) Senf und -erzeugnisse, a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Rustikale Brotzeit

Weißwurstsalat, Schinkenspeck, Ementaler, Bierknacker, Obazda, Butter, Treberbrot und Brezel

Brotzeit

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 5) geschwefelt, 7) mit Phosphat, 11) mit Süßungsmittel, 15) mit Nitritpökelsalz, 8) mit Milcheiweiß, 12) enthält eine Phenylalaninquelle, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, n) Sesamsamen und -erzeugnisse, p) Lupinen und -erzeugnisse, z) Sonstiges, f) Soja und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Bierknacker

1 paar

1 paar Bierknacker mit Treberbaguette, Salatecke

Brotzeit

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt, 2) mit Konservierungsstoffen, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Brotkorb Griebenschmalz

Brotzeit

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Brezel

Brotzeit

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben	<u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Ofenkartoffel

mit Kräuterschmand und Salatbeilage

Vegetarisch & Vegan

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Allergene:

g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Käsespätzle

mit Röstzwiebeln

Vegetarisch & Vegan

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Spaghetti Mediterran

Spaghetti-Nudeln mit mediterranem Gemüse, frischen Kräutern und Hirtenkäse

Vegetarisch & Vegan

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	



Bulgur -Vegan-

Bulgur mit frischen in Olivenöl gebratenen Gemüsen, dazu eine bunte Salatschüssel mit Kräutervinaigrette

Vegetarisch & Vegan

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	



Apfelstrudel

mit Vanillesoße einer Kugel Vanilleeis, Sahne

Desserts

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

2) mit Konservierungsstoffen, 1)
mit Farbstoff

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, h.1) Mandeln und -erzeugnisse, h.3) Walnüsse und -erzeugnisse, h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse, h.7) Pistazien und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse, h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse, h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse, h.6) Paranüsse und -erzeugnisse, h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Schwedeneis

3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikör und Schlagsahne

Desserts

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, h.1) Mandeln und -erzeugnisse, h.3) Walnüsse und -erzeugnisse, h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse, h.7) Pistazien und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse, h.6) Paranüsse und -erzeugnisse, h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Buchteln

Dessauer Buchteln (gebackene süße Hefekugeln) mit Vanillesoße, Zimtkirschen und Schlagsahne

Desserts

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> 1 Sahne-Abfrage
	<u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff	<u>Allergene:</u> c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Schokoeis, Eierlikör

3 Kugeln Schokoladeneis, Eierlikör, Sahne

Desserts

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

c) Eier und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, h.1) Mandeln und -erzeugnisse, h.3) Walnüsse und -erzeugnisse, h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse, h.7) Pistazien und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse, h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse, h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse, h.6) Paranüsse und -erzeugnisse, h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Crème Brûlée

süße Vanillecreme, kandiert mit einer Zuckerschicht

Desserts

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> keine Angaben	<u>Allergene:</u> a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), f) Soja und -erzeugnisse, h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



2 Kugeln Eis, Früchte, Sahne

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 11) mit Süßungsmittel, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker, 8) mit Milcheiweiß, 16) mit einer Zuckerart und Süßungsmittel

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), h.1) Mandeln und -erzeugnisse, h.3) Walnüsse und -erzeugnisse, h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse, h.7) Pistazien und -erzeugnisse, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse, h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse, h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse, h.6) Paranüsse und -erzeugnisse, h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Treberbrot

1KG

Speisen außer Haus

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), h.1) Mandeln und -erzeugnisse, h.3) Walnüsse und -erzeugnisse, h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse, h.7) Pistazien und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, n) Sesamsamen und -erzeugnisse, p) Lupinen und -erzeugnisse, z) Sonstiges, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, b) Krebstiere und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse, h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse, h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse, h.6) Paranüsse und -erzeugnisse, h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂, r) Weichtiere und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Angaben

keine Zubereitungszeit angegeben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben



Treberbaguette lang

Speisen außer Haus

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Allergene:

a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse, a.2) Roggen und -erzeugnisse, a.4) Hafer und -erzeugnisse, c) Eier und -erzeugnisse, e) Erdnüsse und -erzeugnisse, g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose), h.1) Mandeln und -erzeugnisse, h.3) Walnüsse und -erzeugnisse, h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse, h.7) Pistazien und -erzeugnisse, l) Sellerie und -erzeugnisse, n) Sesamsamen und -erzeugnisse, p) Lupinen und -erzeugnisse, z) Sonstiges, a.1) Weizen und -erzeugnisse, a.3) Gerste und -erzeugnisse, b) Krebstiere und -erzeugnisse, d) Fisch und -erzeugnisse, f) Soja und -erzeugnisse, h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse, h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse, h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse, h.6) Paranüsse und -erzeugnisse, h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse, m) Senf und -erzeugnisse, o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂, r) Weichtiere und -erzeugnisse

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Angaben

keine Zubereitungszeit angegeben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben



Griebenschmalz

125g

Speisen außer Haus

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Allergene:

keine Angaben

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Haus Cola

0,3l

Alkoholfreie Getränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 7) mit Phosphat

Allergene:

keine Angaben

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben

Orangenlimo

0,3l

Alkoholfreie Getränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmitteln, 5) geschwefelt, 7) mit Phosphat, 2) mit Konservierungsstoffen	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Cola Zero

0,3l

Alkoholfreie Getränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 7) mit Phosphat

Allergene:

keine Angaben

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben

Faßbrause

0,3l

Alkoholfreie Getränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 7) mit Phosphat

Allergene:

keine Angaben

Sonstige Kennzeichnungen:

F1) Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben

Zitronenlimo

0,3l

Alkoholfreie Getränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 7) mit Phosphat	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	

Tonic

Alkoholfreie Getränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 7) mit Phosphat, 10) chininhaltig	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	

Ginger Ale

Alkoholfreie Getränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	

Bitter Lemon

Alkoholfreie Getränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 10) chininhaltig	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Glühwein

Heißgetränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 5) geschwefelt, 2) mit Konservierungsstoffen, 4) mit Geschmacksverstärker	<u>Allergene:</u> o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO2
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Frauen Beach Cocktail

0,3l

Biercocktails

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Allergene:o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO₂**Vorbereitung**

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

- bis zur Hälfte mit Zwickel hell auffüllen - 1/4 Sekt + 1/4 Johannisbeernektar auffüllen

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Blue Biker Cocktail

0,3l

Biercocktails

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

keine Angaben

Allergene:

keine Angaben

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

ein 0,3er Bierglas

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

- Zwickel Hell bis zur Hälfte zapfen - Orangenlimo auffüllen - mit Blue Curacao einfärben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben



Cocktail Exotik

0,3l

Biercocktails

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:

keine Angaben

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

Allergene:

keine Angaben

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

- Zwickel hell bis zur Hälfte auffüllen - mit Maracujanektar auffüllen - mit etwas Grenadinensirup einfärben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben

Brauhaus-Cocktail

0,3l

Biercocktails

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 7) mit Phosphat	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	

Diesel

0,3l

Biermischgetränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 7) mit Phosphat	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	

Krefelder

0,3l

Biermischgetränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 7) mit Phosphat	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Roter Radler

0,3l

Biermischgetränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<p><u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben</p> <p><u>Zusatzstoffe:</u> 1) mit Farbstoff, 7) mit Phosphat</p>	<p><u>Basisrezept:</u> keine Angaben</p> <p><u>Allergene:</u> keine Angaben</p>
<p>Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben</p>	keine Angaben	
<p>Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben</p>	keine Angaben	

Radler

0,3l

Biermischgetränke

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion
Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

	<u>Rezeptzutaten:</u> keine Angaben	<u>Basisrezept:</u> keine Angaben
	<u>Zusatzstoffe:</u> 7) mit Phosphat	<u>Allergene:</u> keine Angaben
Vorbereitung keine Vorbereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Zubereitung keine Zubereitungszeit angegeben	keine Angaben	
Koch-, Back-, Brat- und Garangaben keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben	keine Angaben	
Anrichteweise keine Anrichtezeit angegeben	keine Angaben	



Radler, alkoholfrei

0,3l

Flaschenbier

Alle Mengen beziehen sich auf 1 Portion

Die Gesamtzubereitungszeit beträgt 0 Minuten

Rezeptzutaten:

keine Angaben

Basisrezept:1 Radler, alkoholfrei (0,5l)⁷**Zusatzstoffe:**

7) mit Phosphat

Allergene:

keine Angaben

Vorbereitung

keine Vorbereitungszeit angegeben

keine Angaben

Zubereitung

keine Zubereitungszeit angegeben

keine Angaben

Koch-, Back-, Brat- und Garangaben

keine Koch-, Back-, Brat- und Garzeit angegeben

keine Angaben

Anrichteweise

keine Anrichtezeit angegeben

keine Angaben